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C. C. Andersen: Det Forslag, der er 
stillet af de to ærede Medlemmer, indeholder 
en Bestemmelse om, at der skal nedsættes 
en Kommission til Undersøgelse af alt, 
hvad der staar i Forbindelse med Justits- 
ministerens Telegram til Amtmanden paa 
Færøerne. Overfor dette Forslag ønsker j eg 
gerne at  udtale, at jeg kan ikke indse Nød- 
vendigheden af en saadan Kommissions 
Nedsættelse. De, Forhold, som denne Kom- 
mission skal undersøge, blev efter min For- 
mening tilstrækkelig klart belyste under 
Behandlingen af den Foresprøgsel, som det 
ærede 1ste Medlem for 2den Kreds (Piper) 

I stillede her i Tinget den 20. Marts, og jeg 
fik den Opfattelse af dette ærede Medlems 
Udtalelser, at ogsaa han paa dette Tids- 
punkt . fandt, at ,  Sagen var . tilstrækkelig 
klart, belyst. Det ærede Medlem udtalte 
nemlig ved Forhandlingens Slutning føl- 
génde, som jeg med den hö|tærede" For- 
mands Tilladelse skal tillade mig at oplæse: 
홢Det forekommer mig, al den Diskussion, 
der er forefaldet her, tilstrækkelig klart 
belyser, hvad der er foregaaet. Jeg under 
derfor ingen Grund til at forlænge Diskus- 
sionen, men mener, at  vi meget vel kan gaa 
til Afstemning." Dét ærede 1ste Medlem for 
2denValgkreds erklærede altsaå, at han havde 
faaet Sagen saa tilstrækkelig oplyst, at han 
var rede til at gaa til Afstemning over en 
Udtalelse, der indeholdt en Misbilligelse af 
den ' højtærede Justitsministers Handler 
maadé i denne Sag," Naar Sagen stod saa 
tilstrækkelig oplyst for det ærede Medlem, 
som havde rejst dette Spørgsmåal, fore- 
kommer det mig ikke, åt- der nu kan siges 
at være nogen Nødvendighed for at ned- 
sætte en saadan Kommission, men jeg skal 
i øvrigt ikke bestræbe mig for at forhindre, 
at de Oplysninger, som man ønsker, bliver 
skaffet til Veje. Det er ikke paa dét Punkt, 
at jeg har mine væsentligste Indvendinger 
mod det foreliggende Forslag^ men ]ég 
fremkommer kun med disse -Beffiæt kmnger 
for at motivere min Modstand mod denne 
Kommissions Nedsættelse. Min Hoved- 
ihdvehdihg mod Forslaget ér ikke saa meget 
Forslagets Realitet som den Omstændighed, 
at jeg anser Tidspunktet for Fremsættelsen 
af det foreliggende Forslag til Beslutning for 
særdeles. uheldigt valgt. ; Forslaget, som 
omhandler vort Forhold til Færøerne, frem- 
sættes n'u i disse Dage, da Danmark fører 
meget vigtige Forhandlinger med Island 

홢 , . ' I for at søge at opnaa en Ordning af det meget 
vanskelige islandske Spørgsmaal. Det havde 
ganske홢 sikkert været heldigére for Sagen, 
hvis dé ærede Forslagsstillere havde, tilbage- 
holdt Forslaget, indtil Forhandlingerne med 

Island havde fundet deres Afslutning. Jeg 
nærer megen Frygt for, at: den Aktion, som 
her skal foretages mod Ministeriet paa Grund-, 
lag af det færøske Spørgsmaal, vil komme til 
at øve én uheldig Indflydelse paa de Forhand- 
linger, som for Tiden føres paa Island. Det er 
Ansvaret herfor, som mine Partifæller :üg jeg 
ikke ønsker at paatage os, og vi vil derfor ikke 
være i Stand til at: yde vor Medvirkning til 
Gennemførelsen af det her stillede Forslag. 

Tr ie r :  Jeg kan ganske slutte: mig 
særligt i til de sidste Bemærkninger, den 
ærede foregaaende Taler gjorde. Jeg skal 
dertil kun føje, at heller ikke jeg kan se,, 
at der i det foreliggende Tilfælde er nogen 
begrundet Anledning til Iværksættelsen; ,af 
en saa høj tidelig;Handling som Nedsættelsen 
af eIl" parlamentarisk Kommission. Hvad 
det meget omtalte, i den politiske Agita- 
tion stærkt benyttede Telegram fra Justits- 
ministeren til Amtmanden paa Færøerne 
angaar, maa jeg helt ud henholde mig til 
mine Udtalelser i det Møde paa forrige 
liigsdagssamlings sidste Dag, da denne Sag 
første Gang kom frem her i Tinget. Jeg 
mener nu som den Gang at det var en loyal 
og til alle Sider hensynsfuld Handling, 
Justitsministeren havde foretaget sig, og at 
der i den intet var, der blot fjernt nærmede 
sig det politisk kriminelle. Det stillede 
Forslag t i l  Beslutning .forekommer mig der-: 
for efter alt at dømme af, hvad der hidtil 
har , foreligget for ONentligheden, baade 
overflødigt og ubegrundet og i ikke ringe 
Grad at bære Præget af én ensidig politisk 
Manøvre.; Men paa et hvilket som helst 
politisk Omraade gælder det j o,, at man 
vanskeligt kan modsætte sig Kravet om at 
faa en Sag oplyst, selv om Kravet mulig 
ikke. har. synderlig meget at, støtte sig til. 
Her i Rigsdagen kan vi ikke ønske noget 
som helst skjult, hvad enten det gælder 
om at komme paa Spor efter noget krimi- 
nelt, der er sket, eller om blot at uskadelig- 
gøre en ugrundet, maaske niere eller mindre 
tendentiøs Mistænkeliggørelse, som :har faaet 
Raaderum. Jeg skål da anbefale mine Me- 
nipgsfæller ikke at stemme imod Forslaget, 
men, for ikke at have positiv Del i Ansvaret 
for den foréslaaede Kommissions Nedsæt- . 
telse, heller ikke at stemme for det. 

Justitsministeren {ZuUe)\ Det er jo 
Tingets egen Sag arene at tage en saadan 
Beslutning om Nedsættelse at Kommission 
eller ikke, saa jeg skal ikke derom i min 
Egenskab af Justitsminister gøre nogen 
Bemærkning. Men jeg ønsker derimod at : 
fremsætte en almindelig Bemærkning om 


